飼料 101 124

薪金 55 71

其他可變成本（附註1） 7 10

培育用種貂之較低價（附註2） 1 30

剝皮成本（附註3） 25 31

銷售費用（附註3） 9 9

Kopenhagen Fur盈餘（附註4） 5% 3%

附註1： 其他可變成本包括接種疫苗及獸醫護理費用。

附註2： 就已配種母貂而言，使用種貂培育使種貂之毛皮價值降低。

附註3： 剝皮成本及銷售費用反映牲畜出售成本增加，並於已評估公平價值扣除。

附註4： Kopenhagen Fur之盈餘由拍賣行向農民分派。

137

綜合財務報表附註
截至二零二零年三月三十一日止年度

21. 生物資產（續）

生物資產之估值方法（續）

主要輸入值

上述模型之主要輸入值為貼現率、平均毛皮價格及出生率。於估值日期，估值所用稅前貼現率為14.67%（二

零一九年：12.03%）。已配種母貂及種貂之平均毛皮價格分別約為488丹麥克朗（二零一九年：496丹麥克

朗）及566丹麥克朗（二零一九年：651丹麥克朗）。已配種母貂之適用出生率為5（二零一九年：5）。

結果

根據上述調查、分析及所用之估值法，已配種母貂及種貂之公平價值減出售成本分別約為404丹麥克朗及

560丹麥克朗（二零一九年：約498丹麥克朗及630丹麥克朗）。

估值假設

此外，估值師已採納下列主要假設：

• 生物資產獲適當管理及必需護理，並接受適當獸醫護理，確保正常增長；

• 概無不可抗力事件（包括天然災害）對生物資產造成不利影響；

• 作為持續經營業務，業務企業將成功從事一切必需活動，以發展業務；

• 整體而言，業務企業經營所在之市場趨勢及狀況不會嚴重偏離經濟預測；

• 將挽留全體主要管理層、人才及技術員工，以支持業務企業之持續經營；

• 業務企業之業務策略及其預期營運架構並無重大變動；

• 業務企業經營所在地區之利率及匯率不會與現行者截然不同；

• 正式取得任何地方、省級或國家政府或私營企業或組織發出有關於業務企業經營或擬經營所在地區經營

所需之所有相關批文、營業證書、執照或其他立法或行政機關，並於到期前重續（除非另有列明）；及

• 業務企業目前或擬經營之地區之政治、法律、經濟或財務狀況及稅法並無重大變動，故不會對業務企業

應佔之收益及溢利造成不利影響。

138

京基金融國際（控股）有限公司

二零二零年年報

綜合財務報表附註
截至二零二零年三月三十一日止年度

21. 生物資產（續）

敏感度分析

所用貼現率變動導致生物資產公平價值變動出現明顯波動。下表說明截至二零二零年三月三十一日止年度，

估值師所用貼現率增加或減少5%的情況下，本集團生物資產敏感度公平價值淨變動之敏感度。

 +5% 基本數值 +5% 基本數值

 千丹麥克朗 千丹麥克朗 千港元 千港元

公平價值淨變動 (36) 5,864 (41) 6,714

 -5% 基本數值 -5% 基本數值

 千丹麥克朗 千丹麥克朗 千港元 千港元

公平價值淨變動 37 5,864 42 6,714

下表說明截至二零一九年三月三十一日止年度，估值師所用貼現率增加或減少5%的情況下，本集團生物資

產敏感度公平價值淨變動之敏感度。

 +5% 基本數值 +5% 基本數值

 千丹麥克朗 千丹麥克朗 千港元 千港元

公平價值淨變動 (31) 7,581 (37) 8,954

 -5% 基本數值 -5% 基本數值

 千丹麥克朗 千丹麥克朗 千港元 千港元

公平價值淨變動 42 7,581 50 8,954

139

綜合財務報表附註
截至二零二零年三月三十一日止年度

21. 生物資產（續）

敏感度分析（續）

所用出生率變動導致生物資產公平價值變動出現明顯波動。下表說明截至二零二零年三月三十一日止年度，

估值師所用出生率增加或減少1的情況下，本集團生物資產公平價值淨變動之敏感度。

 增加1 基本數值 增加1 基本數值

 千丹麥克朗 千丹麥克朗 千港元 千港元

公平價值淨變動 622 5,864 712 6,714

 減少1 基本數值 減少1 基本數值

 千丹麥克朗 千丹麥克朗 千港元 千港元

公平價值淨變動 (622) 5,864 (712) 6,714

下表說明截至二零一九年三月三十一日止年度，估值師所用出生率增加或減少1的情況下，本集團生物資產

公平價值淨變動之敏感度。

 增加1 基本數值 增加1 基本數值

 千丹麥克朗 千丹麥克朗 千港元 千港元

公平價值淨變動 1,259 7,581 1,487 8,954

 減少1 基本數值 減少1 基本數值

 千丹麥克朗 千丹麥克朗 千港元 千港元

公平價值淨變動 (1,295) 7,581 (1,530) 8,954

140

京基金融國際（控股）有限公司

二零二零年年報

綜合財務報表附註
截至二零二零年三月三十一日止年度

21. 生物資產（續）

敏感度分析（續）

所用平均毛皮價格變動導致生物資產公平價值變動出現明顯波動。下表說明截至二零二零年三月三十一日止

年度，估值師所用平均毛皮價格增加或減少5%的情況下，本集團生物資產敏感度公平價值淨變動。

 +5% 基本數值 +5% 基本數值

 千丹麥克朗 千丹麥克朗 千港元 千港元

公平價值淨變動 1,114 5,864 1,276 6,714

 -5% 基本數值 -5% 基本數值

 千丹麥克朗 千丹麥克朗 千港元 千港元

公平價值淨變動 (1,114) 5,864 (1,276) 6,714

下表說明截至二零一九年三月三十一日止年度，估值師所用平均毛皮價格增加或減少5%的情況下，本集團

生物資產敏感度公平價值淨變動。

 +5% 基本數值 +5% 基本數值

 千丹麥克朗 千丹麥克朗 千港元 千港元

公平價值淨變動 1,477 7,581 1,744 8,954

 -5% 基本數值 -5% 基本數值

 千丹麥克朗 千丹麥克朗 千港元 千港元

公平價值淨變動 (1,466) 7,581 (1,731) 8,954

22. 存貨
 二零二零年 二零一九年

 千港元 千港元

商品

— 生毛皮 57,770 54,192

年內，金額14,204,000港元（二零一九年：47,607,000港元）已由生物資產轉撥至存貨。

於二零二零年及二零一九年三月三十一日，所有存貨均按成本或可變現淨值（以較低者為準）列賬。

 二零二零年 二零一九年

 千港元 千港元

已售存貨之賬面值 5,382 34,717
撇減存貨 3,497 —

 8,879 34,717

本年度及過往年度作出之撇減存貨於出售該等存貨時產生。

141

綜合財務報表附註
截至二零二零年三月三十一日止年度

23. 貿易及其他應收款項、預付款項及按金

 二零二零年 二零一九年

 千港元 千港元

貿易應收款項來自：

證券業務（附註a）

— 現金客戶 36,596 4,639
— 保證金客戶 258,574 246,864
— 結算所 773 10,921
— 經紀 — 719

 295,943 263,143
水貂養殖業務（附註b） — 4,310
毛皮經紀業務（附註b） — 164

 295,943 267,617
減：貿易應收款項減值撥備 (14,496) (2,562)

 281,447 265,055

預付款項 1,827 1,574
按金：

 於拍賣行及供應商之按金 4,518 4,355
 租賃、水電及其他按金 1,946 1,977
 法定按金 230 275
其他應收款項 8,732 3,070

 298,700 276,306

就報告目的分析如下：

流動資產 298,296 274,185
非流動資產 — 按金 404 2,121

 298,700 276,306

142

京基金融國際（控股）有限公司

二零二零年年報

綜合財務報表附註
截至二零二零年三月三十一日止年度

23. 貿易及其他應收款項、預付款項及按金（續）

附註：

(a) 證券買賣業務產生之貿易應收款項結算期限為交易日期後兩日。

現金客戶

應收現金客戶貿易款項涉及多名近期並無拖欠記錄之客戶。該等應收款項由其證券組合作抵押。於執行任何購買交易前，

現金客戶須按本集團之信貸政策向指定戶口存款。根據評估，由於信貸質素已出現變動且已減值約224,000港元，管理層

認為須就該等結餘作出減值撥備。

保證金客戶

本公司已就保證金借貸按特定貸款與抵押品比率，制訂一份獲批准證券抵押品之名單。向保證金客戶授出之信貸融資限額

乃根據本公司管理層所接受之證券抵押品之折現值釐定。倘應收保證金客戶之未償付之應收款項結餘超出所許可之保證金

貸款限額，或倘抵押證券之折現值少於應收保證金客戶之結餘，可能會追繳保證金。

於二零二零年三月三十一日，已抵押證券之公平價值約為521,336,000港元（二零一九年：約680,883,000港元）。證券乃

獲賦予特定保證金比率，以計算彼等之保證值。倘應收保證金客戶之未償還貿易應收款項金額超出已存放證券之合資格保

證值時，則需要額外資金或證券抵押品。倘客戶有重大未償還保證金欠繳，本公司可出售證券抵押品以履行保證金客戶維

持協定保證金水平之責任及清償保證金客戶結欠本公司之任何其他負債。